al 31 de diciembre de 2010

34

Nota 9 Deudores Comerciales y Otras Cuentas a Cobrar

 31/12/2010  01/01/2010
 M$  M$

Deudores comerciales 286.111  217.765
Otros 73.374  13.999

 359.485  231.764

Menos: Provisión por pérdidas por deterioro de deudores
comerciales -  -

Deudores comerciales - neto 359.485  231.7634

Otras cuentas por cobrar -  -
Menos: Provisión por pérdidas por deterioro de otras
cuentas por cobrar -  -

Otras cuentas por cobrar neto 359.485  231.764

Total parte corriente 359.485  231.764

Los deudores comerciales y otras cuentas por cobrar están expresadas en pesos y no reflejan
interés.

La Administradora al 31 de diciembre de 2010 evaluó y determinó que no existe evidencia
objetiva para reconocer pérdidas por deterioro, por el cobro de las comisiones devengadas en
cada uno de los fondos administrados.

EUROAMERICA ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS S.A.

Notas a los Estados Financieros Proforma
al 31 de diciembre de 2010

35

Nota 10 Activos por Impuestos Corrientes

Las cuentas por cobrar por impuestos al cierre de los estados financieros se detallan a
continuación:

 31/12/2010  01/01/2010
 M$  M$

Créditos Sence 5.170  2.610

Totales 5.170  2.610

Nota 11 Propiedades, Plantas y Equipos

Movimientos
Muebles y

equipos
Equipamientos
tecnologías inf.

Instalaciones
y accesorios Otros Total

 M$ M$ M$ M$ M$

Costo histórico 21.492 45.776 271 6.221 73.760
Depreciación acumulada (8.610) (41.688) (82) (1.635) (52.015)

Valor libro al 1 de enero de 2010 12.882 4.088 189 4.586 21.745

Saldo inicial 12.882 4.088 189 4.586 21.745
Adiciones 29.385 - - - 29.385
Depreciación (3.149) (3.596) (27) (622) (7.394)

Valor libro al 31 de diciembre de 2010  39.118 492 163 3.964 43.736

Conciliación Depreciación acumulada.

 M$

Depreciación acumulada al 1 de enero de 2010 (52.015)
Depreciación del ejercicio (7.394)

Depreciación acumulada al 31 de diciembre de 2010 (59.409)

El cargo total por depreciación del período es de M$7.394 y se encuentra clasificado en
Gastos de administración.

Al 31 de diciembre de 2010 no existe evidencia de deterioro y  no se encuentran registrados
bienes entregados en garantía o con restricciones.

EUROAMERICA ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS S.A.

Notas a los Estados Financieros Proforma
al 31 de diciembre de 2010